Largo da Guia nº 08 – Centro – Frei Martinho/PB CEP 58195-000

Home Page: www.freimartinhp.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE FREI MARTINHO

CNPJ Nº 08.737.785/0001-91
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 077/2023

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 208/1990, Constituições Federal,

Estadual e em harmonia com as disposições da legislação municipal regente,

especificamente, no Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei nº 154/2010 e,

nos demais normativos da espécie:

 CONSIDERANDO finalmente, o preenchimento dos requisitos Profissionais da

capacitação e da habilitação exigidas para o encargo da função pública;

 R E S O L V E:

Art. 1º – NOMEAR, a Senhora, WENNIR BEZERRA LIRA, portadora do CPF Nº

094.592.294-92, para o cargo em Comissão de Secretária da Junta do Serviço Militar

com lotação na Secretaria Municipal de Administração de Frei Martinho-PB.

 Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos ao dia 01/03/2023.

 Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se.

 Publique-se.

 Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito de Frei Martinho/PB, em 13 de março de 2023.

SEBASTIÃO PINTO DANTAS

Prefeito Constitucional